%WZM'JWZ'& Dorordsnario ds %WWZQ @, 7 comrnc 754, < 7452078

o7 Cye}/ﬂe/éz/%'a c%zw@é - CYirtomiits b Pacono Titiettivate et Q%%wz//m}m O Heridbirnceds

Decreton. 192 dé’Q 30/’1’{ /2022

Oggetto: Liquidazione delle fatture n. 6820220214003584 del 28/02/2022, n. 6820220514003375 del
31/05/2022 e n. 6820220814002844 del 31/08/2022 ed autorizzazione al pagamento a favore della societa
TIM S.p.A. a fronte del servizio di fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione

di reti locali per la sede operativa del Commissario Straordinario di Governo art. 1, comma 154, della Legge

n. 145/2018, sita in Caserta, presso il fabbricato A/4 dell’ Area ex Saint Gobain - 2°piano.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per I’azione
comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1,e 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo all’istituzione
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con contestuale soppressione delle autorita
di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al medesimo distretto;

Visto il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina
Iattribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse strumentali,
ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di
Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini
nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore
e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Visto lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
[stituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in G.U. n.
82 del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/2017, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell”’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in data 20/07/2017;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/2018, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali e
finanziarie delle soppresse autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale all’Autorita di
Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti i relativi
rapporti, attivi e passivi,

Visto il D.L. 201/11 (convertito con modificazioni in L. 214/11) ed, in particolare, Iart. 21, col 1. 1(introdotto
dall’art.1, co. 154, della L. 145/18) che, nelle more della costituzione della societa dello Stato alla quale
saranno trasferite le funzioni del soppresso “Ente per lo Sviluppo dell’lrrigazione e la Trasformazione
Fondiaria in Puglia, Lucania ed Irpinia” (EIPLI), affida al Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino di
Distretto dell’Appennino Meridionale, in qualita di Commissario straordinario di governo, I’avvio della
realizzazione degli interventi nel settore idrico gia di competenza dell’EIPLI, autorizzandolo contestualmente
all’assunzione di quaranta unita lavorative con contratto di lavoro a tempo determinato per un periodo di
trentasei mesi;

Vista la Delibera CIPE n. 13 del 4/4/2019 che:
e nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020, ha approvato il terzo “Addendum al

Piano Operativo Ambiente — FSC 2014-2020” ed assegnato risorse pari a complessivi 450,00 milioni l

/\4

T



0)

%WZMZM@& Donzorde e b %ﬁ%ﬂ @t 7 commicy 754, g 74572078

o7 ngyy///e/{}ﬂ'a (%;/é//fﬂé - Ctorits b Do Diitiettivate dotd QQ/////WWM)m O Moriitbinads

di euro per I’attuazione di ulteriori interventi di cui al sotto piano “Interventi per la tutela del territorio
e delle acque” di competenza della ex DG STA;

o ha definito I’assegnazione di risorse per un importo complessivo pari a 30 milioni di euro per il
finanziamento della “Progettazione di interventi nel settore idrico inclusi nei Piani di Distretto” per
le Autorita di Bacino Distrettuali dell’ Appennino Meridionale, della Sicilia e della Sardegna;

e ha assegnato al Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
in qualita di Commissario Straordinario di Governo, sono pari a €17.972.561,00, in coerenza con la
ripartizione definita nella succitata nota del Ministro per il Sud prot. n. 652-P del 2 aprile 2019, che
tiene conto, inoltre, dei criteri stabiliti dal “7¢ avolo di approfondimento del settore idrico istituito
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

Visto I’accordo di Programma Stipulato in data 07/04/2020 tra il Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare ed il Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino
Meridionale, in qualita di Commissario Straordinario di Governo ex art. | comma 154 della Legge 145 del 30
dicembre 2018 per I’attuazione del progetto “Definizione del Masterplan e progettazione degli interventi del
servizio idrico integrato”;

Visto in particolare il comma 2 dell’art. 4 del succitato accordo di Programma, recante “Importo complessivo
e relativa copertura finanziaria”, nel quale ai fini della realizzazione del progetto anzidetto, sono elencate e
descritte le seguenti linee di intervento: L1 - “Rafforzamento Amministrativo™ per € 359.451,22; L2.1 -“Spese
Generali” per €1.761.310,90; L2.2 -“Masterplan interventi prioritari, progettazione” per € 15.851.798,88 per
un ammontare complessivo paria € 17.972.561,00;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 16/11/2020, che dispone I’impegno provvisorio
dell’importo complessivo pari € 701.073,00, con specifica imputazione alla linea di intervento L2.1 - “Spese
Generali” nel limite di € 1.761.310,90 cosi come previsto dall’Accordo di Programma di cui al punto
precedente, a valere sulle somme che saranno accreditate sulla Contabilita Speciale n. 1604 aperta presso la
Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli (codice sezione 425) intestata alla ex Autorita di Bacino dei fiumi
Liri Garigliano e Volturno;

Che con il Decreto n. 1/2019 il Commissario Straordinario ha decretato di avvalersi del personale della S.T.O.,
degli uffici e della Struttura dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

Che relativamente ai finanziamenti destinati al Distretto dell’Appennino Meridionale, la Delibera CIPE
13/2019 fa riferimento a quanto previsto dalla legge di bilancio 2019, al comma 154, ed in particolare al
Segretario dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale sia affidato, in qualita di
Commissario straordinario, il compito di avviare la realizzazione di interventi infrastrutturali nel settore idrico
di competenza dell’EIPLI;

Considerato:

Che la complessiva somma di € 701.073,00, oggetto del decreto di impegno provvisorio di cui al punto
precedente, ¢ stata determinata in base ad una prima valutazione delle voci di costo inerenti le spese per il
funzionamento del Commissario Straordinario per i prossimi tre anni;

Che le suddette voci di costo sono state dettagliate in uno specifico quadro economico nel quale, tra I’altro,
viene indicato il “Cablaggio rete Lan” relativamente alla realizzazione, presso la sede operativa del
Commissario Straordinario di Governo art. | comma 154, L. 145/2018 sita in Caserta, presso il fabbricato A/4
dell’Area ex Saint Gobain - 2° piano, dei seguenti interventi; cablaggio della linea lan, collegamento alla rete
Internet in sicurezza e servizio di outsourcing;

Verificato: l/\/l

2(»(/



Donrordbiarie db G%Wwwﬂ . 7 commnc: 754, g 72.5/°2078

ngm'My/z&

o7 @%}//d/,&/ﬂ'a (%J&Wﬂ/&  CYateriits b Daceno Dhitiettivate aold Q%&/&/M)lﬂ O Hemiidbionarde

Che con D.C.S. n. 28 del 07/12/2020 ai sensi dell’art. 1 c. 449-450 della L.296/2006 si ¢ aderito alla
convenzione Consip “Reti Locali — 77, provvedendo all’emissione di un Ordine diretto di acquisto n. 5912868
del 09/12/2020 per la richiesta di un progetto preliminare esecutivo di una rete lan, per la sede operativa del
Commissario Straordinario di Governo art. 1, comma 154, della Legge n. 145/2018, sita in Caserta, presso il
fabbricato A/4 dell’ Area ex Saint Gobain - 2°piano.

Che con D.C.S. n. 3 del 22/01/2021, preceduto dalla richiesta di un piano di esecuzione definitivo, attraverso
I’emissione dell’Ordine diretto di acquisto n. 5944770 del 22/12/2020, si & decretata [’approvazione del piano
di esecuzione “Reti Locali — 77, realizzato dal fornitore aggiudicatario Telecom Italia S.P.A. in seguito ad
adesione in convenzione, per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione,
manutenzione e gestione di reti locali, per la sede sopra citata;

Che in data 22/01/2021 si & proceduto all’emissione dell’Ordine diretto di acquisto n. 5968175, in convenzione
Consip “Reti Locali — 77, a favore del fornitore assegnatario Telecom Italia S.p.A. per la fornitura di quanto
previsto nel piano di esecuzione definitivo;

Visto il D.M. n. 53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del
Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui ¢ stato approvato il Regolamento di Amministrazione e
Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

Visto il bilancio di previsione 2022 deliberato dalla C.I.P. con delibera n.1 del 28/10/2021 e approvato con
Decreto Interministeriale n. 89 del 12/02/2022;

Vista la nota R.G.S. prot. n. 296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica a far data dal
01/01/2022;

Visto le fatture n. 6820220214003584 del 28/02/2022, n. 6820220514003375 del 31/05/2022 e n.
6820220814002844 del 31/08/2022 per un totale di €. 168,52 —di cui €. 138,12 per la manutenzione e gestione
di reti locali, ed €. 30,40 per IVA al 22% in regime di Split Payment ex art. 17 ter del D.P.R. 633/72 emesse
dalla societa TIM S.p.A. C.F.: 00488410010 con sede legale in via Gaetano Negri 1 — Milano 20123 (CIG:
ZC52FA1CBO0), come da tabella allegata;

Documento | Numero Fattura Data Protocollo | Tot Fattura Imponibile Iva
Fattura | 6820220214003584 | 28/02/2022 | 2022/5992 | € 45,90 | € 37,62 | € 8,28
Fattura [ 6820220514003375 |31/05/2022|2022/16870 | € 61,31 | € 50,25 | € 11,06
Fattura |6820220814002844 |31/08/2022|2022/23139] € 6131 | € 50,25 | € 11,06

Totali € 168,52 | € 138,12 | € 30,40

Visto il mod. Durc on Line prot. n. INAIL 34736726 emesso il 23/09/2022 e valido fino al 21/01/2023 ed
acquisito al prot. C.S. n. 936 del 28/11/2022;

Vista |’attestazione di regolare esecuzione della fornitura del Sub Commissario Ing. Pasquale Coccaro;

Visto il D.C.S. n. 23 del 14/04/2022, D.C.S. n. 44 del 13/05/2022 e D.C.S. n. 47 del 23/05/2022 con i
quali si dispone, tra I’altro, la registrazione dell’impegno di bilancio di previsione 2022 della complessiva
somma di €. 8.407,15 a favore della “TIM S.p.A.” con specifica imputazione al capitolo 16002.0;

Considerato:

Che la TIM S.p.A. ha erroneamente indicato nelle fatture precedentemente richiamate, un codice ufficio errato,
sia pure riferito alla stessa Amministrazione destinataria con medesimo identificativo fiscale;

M

3 \7/



W

%WZM}/W@ Donzoridsnarte db %ﬁ%ﬂ @, 7 cormix 754, g 74572078

o7 Cye}//e/@/«'a (%)f&/ﬂé - Clutoriits db Pacena Titiettbvate el Q%&/ﬂm)m O Meriitbirnerde

Che nonostante I’email del 22/05/2022, in cui si segnalava [’errore, la TIM S.p.A. non ha proceduto alla
rettifica del caso, emettendo anzi ulteriori fatture con il medesimo errore;

Che nelle more della risoluzione del problema, si ¢ ritenuto per motivi di opportunita e per non far gravare
sull’ Amministrazione destinataria, ulteriori costi (interessi passivi), di procedere al pagamento delle fatture
indicate in oggetto;

Che con D.C.S. n. 47 del 23/05/2022, ¢ stato assunto I’impegno n. 453.1 a valere sul bilancio di previsione
2022 capitolo n. 16002.0;

Che occorre, pertanto, procedere al pagamento delle richiamate fatture n. 6820220214003584 del 28/02/2022,
n. 6820220514003375 del 31/05/2022 e n. 6820220814002844 del 31/08/2022 emesse dalla societa TIM
S.p.A. C.F.: 00488410010 con sede legale in via Gaetano Negri 1 — Milano 20123;

Che al versamento dell’importo dell’IVA pari ad € 30,40 provvedera I’Ufficio preposto;

Visto I’allegato parere di regolarita contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria;
Per le motivazioni di cui in premessa ed ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e regolamentari,
DECRETA

1. Di liquidare la complessiva somma di € 168,52 a favore della societa “TIM S.p.A.” - C.F.: 00488410010
con sede legale in via Gaetano Negri 1 — Milano 20123, a fronte delle fatture n. 6820220214003584 del
28/02/2022, n. 6820220514003375 del 31/05/2022 e n. 6820220814002844 del 31/08/2022, per un totale di €
168,52 di cui, € 138,12 quale imponibile ed € 30,40 per IVA al 22% in regime di split payment, per la
manutenzione e gestione di reti locali presso la sede operativa del Commissario Straordinario di Governo art.
1, comma 154, della Legge n. 145/2018, sita in Caserta, presso il fabbricato A/4 dell’Area ex Saint Gobain -
2°piano. (CIG: ZC52FA1CBO0)

2. Di accantonare la somma di € 30,40 per il successivo versamento [VA.

3. D1 autorizzare il pagamento della somma di € 138,12 a favore della societa “TIM S.p.A.” con sede legale
in via Gaetano Negri 1 —Milano 20123 - C.F.: 00488410010, a valere sul bilancio di previsione 2022 capitolo
n. 16002.0 ed imputazione all’impegno n. 453.1.

4. Di trasmettere il presente atto al settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ Autorita nella sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione “Provvedimenti’ .

(art. 1,

i



7 o

)

%ﬂ%ﬂ@"ff%@ G%W@&ZW@ A %ﬁ%z&l art, 7 commicr 794, g 7452078

@7 C%/?//@/EM«& o/@é/z&;@é = Q%@zﬁ as .%ﬂc&)m @a&gﬁ?{a/e zzé// Q%g////z&)m @/é/f/,téﬁaé

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
Anno 2022

Decreto del Commissario Straordinario n. 492 del 30/44 /2022

Oggetto: Liquidazione e pagamento delle fatture n. 6820220214003584 del 28/02/2022, n.
6820220514003375 del 31/05/2022 e n. 6820220814002844 del 31/08/2022 emesse dalla societa “TIM
S.p.A.” con sede legale in via Gaetano Negri 1 — Milano 20123 - C.F.: 00488410010

Verificata la regolarita della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di competenza e di cassa sul
capitolo 7./6002.0 del bilancio di previsione esercizio 2022.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria sul capitolo n.
16002.0 di € 168,52.

Il Segretario Generale
Dott.ssa| era Corbelli






